
   

Stránka 1 z 8 

                                                                                                                  Kontrolní číslo (KČ):  P19V00152848 

DODATEK Č. 5 
ke stavbě č. 42821 Dvorecký most; 

projektové dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor 

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/21/06/006448/2019 Číslo smlouvy Zhotovitele: TU-19117 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

 registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené: Ing. Petrem Kalinou,  MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu hlavního 

města Prahy                                                                                                                                                                                                                                               

dále jen jako „Objednatel“ 

 

na straně jedné 

a  

TUBES/ATELIER6 – Dvorecký most 

 společnost ve smyslu ustanovení § 2716 občanského zákoníku 

se sídlem: Nad Zátiším 345/12, Praha 4 – Lhotka, PSČ 142 00 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 115-1301040297/0100 

zastoupená: Ing. Otakarem Fabiánem, zástupcem určeným smlouvou o společnosti 

dále jen jako „Zhotovitel“ 

 



Stránka 2 z 8 

tvořená 

 

společníkem č. 1 (vedoucí společník): 

TUBES spol. s r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 

C 46359 

se sídlem: Nad Zátiším 345/12, Praha 4 – Lhotka, PSČ 142 00 

IČO: 25062255 

DIČ: CZ25062255 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění 

zastoupená: Ing. Otakarem Fabiánem, jednatelem 

 

společníkem č. 2: 

ATELIER 6, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 

C 75933 

se sídlem: Rokycanova 652/30, Praha 3 – Žižkov, PSČ 130 00 

IČO: 26163535 

DIČ: CZ26163535 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění 

zastoupená: Ing. arch. Radkem Šímou, jednatelem 

 

na straně druhé 

tento 

dodatek č. 5 

ke smlouvě ke stavbě č. 42821 Dvorecký most; 

projektové dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor 

ve smyslu ustanovení čl. XI. odst. 11.11. Smlouvy 

dále jen jako „Dodatek“ 



Stránka 3 z 8 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel a Zhotovitel mezi sebou dne 12. 4. 2019 uzavřeli smlouvu č. DIL/21/06/006448/2019 na 

zhotovení projektových dokumentací, provedení inženýrských činností a výkon autorského dozoru 

ke stavbě č. 42821 Dvorecký most (dále jen jako „Smlouva“), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

2. 12. 2019, Dodatku č. 2 ze dne 31. 3. 2021, Dodatku č. 3 ze dne 16. 9. 2021 a Dodatku č. 4 ze dne 

11. 5. 2022. 

1.2. Účelem tohoto Dodatku je s odkazem na ustanovení čl. XI. odst. 11.11. Smlouvy provést její 

nepodstatnou změnu spočívající v doplnění předmětu smlouvy  v článku II. odst. 2.2. o poskytování 

technické pomoci Objednateli.  

1.3. Smluvní strany změnu smlouvy prostřednictvím tohoto dodatku provádějí na základě ustanovení 

§  222 odst. 6 ZZVZ, přičemž ukázalo-li by se, že jeho použití není správné nebo vhodné, a lze 

zároveň užít jiný právní důvod podle § 222 ZZVZ, pak se takový jiný právní důvod užije. 

II. DOPLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY, PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY A LHŮT  

2.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly společně na tom, že Zhotovitel poskytne Objednateli 

technickou pomoc (dále jen „Technická pomoc“), jejímž předmětem budou technické činnosti 

související s projekčními pracemi a inženýrskou činností nad rámec předmětu plnění této Smlouvy. 

2.2. Smluvní strany tedy na základě výše uvedeného mění vymezení díla v čl. II. odst. 2.2. Smlouvy, ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 12. 2019, Dodatku č. 2 ze dne 31. 3. 2021, Dodatku č. 3 ze dne 

16. 9. 2021 a Dodatku č. 4 ze dne  11.5.2022 

2.3. Smluvní strany se tímto Dodatkem společně dohodly, že Zhotovitel bude Objednateli poskytovat 

technickou pomoc na výzvu Objednatele. 

2.4. Smluvní strany se dohodly za činnosti v rámci „Technické pomoci“ na odměně pro hlavního inženýra 

projektu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu výkonu Technické pomoci a pro 

výkonného projektanta/technika ve výši 750,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu činnosti 

Technické pomoci. 

III. ZMĚNY CENY DÍLA A PLATEBNÍCH PODMÍNEK  

3.1. V návaznosti za změnu předmětu Smlouvy v čl. II tohoto Dodatku se Smluvní strany tímto 

Dodatkem dohodly společně na následující změně Ceny díla: 

I. fáze: Dopracování Studie stavby 

 cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH 

původní cena dle Smlouvy 22 470 000,00 Kč 4 718 700,00 Kč 27 188 700,00 Kč 

z toho uhrazeno k 31.5.2022 22 470 000,00 Kč 4 718 700,00 Kč 27 188 700,00 Kč 

zbývá k úhradě 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

II. fáze: DÚR včetně výkonu inženýrské činnosti pro vydání pravomocného ÚR + DSP včetně 
výkonu inženýrské činnosti pro vydání pravomocného DSP / DUSP včetně zajištění 
pravomocného společného povolení dle Dodatku č. 1 



Stránka 4 z 8 

původní cena dle Smlouvy 
- z toho 

58 139 854,00 Kč 12 209 369,00 Kč 70 349 223,00 Kč 

a) DÚR 22 871 363,00 Kč 4 802 986,00 Kč 27 674 349,00 Kč 

b) DSP 35 268 491,00 Kč 7 406 383,00 Kč 42 674 874,00 Kč 

nová cena dle Dodatku č. 1 
- nahrazuje DUSP 

55 232 861,00 Kč 11 598 900,81 Kč 66 831 761,81 Kč 

z toho uhrazeno k 31.5.2022 49 709 574,90 Kč 10 439 010,73 Kč     60 148 585,63 Kč    

zbývá k úhradě 5 523 286,10 Kč    1 159 890,08 Kč    6 683 176,18 Kč    

III. fáze: DVZ (Dokumentace pro výběr zhotovitele) 

původní cena dle Smlouvy 19 486 064,00 Kč 4 092 073,00 Kč 23 578 137,00 Kč 

cena dle Dodatku č. 1 
- úprava zaokrouhlení DPH 

19 486 064,00 Kč 4 092 073,44 Kč 23 578 137,44 Kč 

z toho uhrazeno k 31.5.2022 15 588 851,20 Kč 3 273 658,75 Kč 18 862 509,95 Kč 

zbývá k úhradě 3 897 212,80 Kč 818 414,69 Kč 4 715 627,49 Kč 

IV. fáze: AD (výkon autorského dozoru) 

původní cena dle Smlouvy 3 653 637,00 Kč 767 264,00 Kč 4 420 901,00 Kč 

cena dle Dodatku č. 1 
- úprava zaokrouhlení DPH 

3 653 637,00 Kč 767 263,77 Kč 4 420 900,77 Kč 

z toho uhrazeno k 31.5.2022 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

zbývá k úhradě 3 653 637,00 Kč 767 263,77 Kč 4 420 900,77 Kč 

V. fáze: Průřezové činnosti dle přílohy č. 4 smlouvy 

původní cena dle Smlouvy 5 934 000,00 Kč 1 246 140,00 Kč 7 180 140,00 Kč 

cena dle Dodatku č.1 9 577 000,00 Kč 2 011 170,00 Kč 11 588 170,00 Kč 

navýšení ceny o rozšíření 
předmětu plnění  
Dodatkem  č.2 320 000,00 Kč 67 200,00 Kč 387 200,00 Kč 

navýšení ceny o rozšíření 
předmětu plnění  
Dodatkem č. 4 14 632 000,00 Kč 3 072 720,00 Kč 17 704 720,00 Kč 

nová cena dle Dodatku č. 4 24 529 000,00 Kč 5 151 090,00 Kč 29 680 090,00 Kč 

z toho uhrazeno k 31.5.2022 8 534 704,00 Kč 1 792 287,84 Kč 10 326 991,84 Kč 

zbývá k úhradě 15 994 296,00 Kč 3 358 802,16 Kč 19 353 098,16 Kč 

VI. fáze: Objekt Kondor ŠÁNDOR 

Studie 364 800,00 Kč 76 608,00 Kč 441 408,00 Kč 

DUSP (včetně zajištění SP) 1 394 615,00 Kč 292 869,15 Kč 1 687 484,15 Kč 

DVZ 621 270,00 Kč 130 466,70 Kč 751 736,70 Kč 

AD 119 475,00 Kč 25 089,75 Kč 144 564,75 Kč 

Cena VI. fáze celkem 2 500 160,00 Kč 525 033,60 Kč 3 025 193,60 Kč 



Stránka 5 z 8 

z toho uhrazeno k 31.5.2022 291 840,00 Kč 61 286,40 Kč 353 126,40 Kč 

zbývá k úhradě 2 208 320,00 Kč 463 747,20 Kč 2 672 067,20 Kč 

VII. fáze:  Lihovar 

Studie 328 000,00 Kč 68 880,00 Kč    396 880,00 Kč    

DUSP (včetně zajištění SP) 1 020 078,00 Kč 214 216,38 Kč    1 234 294,38 Kč    

DVZ 273 052,00 Kč 57 340,92 Kč    330 392,92 Kč    

AD 52 510,00 Kč 11 027,10 Kč    63 537,10 Kč    

Cena VII. fáze celkem 1 673 640,00 Kč 351 464,40 Kč    2 025 104,40 Kč    

z toho uhrazeno k 31.5.2022 262 400,00 Kč 55 104,00 Kč 317 504,00 Kč 

zbývá k úhradě 1 411 240,00 Kč 296 360,40 Kč    1 707 600,40 Kč    

VIII. fáze: Lávka Zlíchov 

Studie 800 000,00 Kč 168 000,00 Kč 968 000,00 Kč 

DUSP (včetně zajištění 
průzkumů a společného 
povolení) 

4 710 000,00 Kč 989 100,00 Kč 5 699 100,00 Kč 

DVZ 1 010 000,00 Kč 212 100,00 Kč 1 222 100,00 Kč 

AD 115 000,00 Kč 24 150,00 Kč 139 150,00 Kč 

1. HMP, mostní list 30 000,00 Kč 6 300,00 Kč 36 300,00 Kč 

Cena VIII. fáze celkem 6 665 000,00 Kč 1 399 650,00 Kč 8 064 650,00 Kč 

z toho uhrazeno k 31.5.2022 640 000,00 Kč 134 400,00 Kč 774 400,00 Kč 

zbývá k úhradě 6 025 000,00 Kč 1 265 250,00 Kč 7 290 250,00 Kč 

IX. fáze: Výkon technické 
pomoci 

   

Technická pomoc 3 000 000,00 Kč 630 000,00 Kč 3 630 000,00 Kč 

CELKOVÁ CENA PŘEDMĚTU SMLOUVY (ÚHRN ZA PLNĚNÍ I. AŽ IX. FÁZE) 

původní cena dle Smlouvy 109 683 555,00 Kč 23 033 546,00 Kč 132 717 101,00 Kč 

cena dle Dodatku č. 1 110 419 562,00 Kč 23 188 108,02 Kč 133 607 670,02 Kč 

Navýšení ceny o rozšíření 
předmětu plnění  
Dodatkem č. 2 4 493 800,00 Kč 943 698,00 Kč 5 437 498,00 Kč 

nová cena dle Dodatku č. 2 114 913 362,00 Kč 24 131 806,02 Kč    139 045 168,02 Kč    

Navýšení ceny o rozšíření 
předmětu plnění  
Dodatkem č. 3 

6 665 000,00 Kč 1 399 650,00 Kč 8 064 650,00 Kč 

nová cena dle Dodatku č. 3 121 578 362,00 Kč 25 531 456,02 Kč 147 109 818,02 Kč 

Navýšení ceny o rozšíření 
předmětu plnění 
 Dodatkem č. 4 

14 632 000,00 Kč 3 072 720,00 Kč 17 704 720,00 Kč 



Stránka 6 z 8 

nová cena dle Dodatku č. 4 136 210 362,00 Kč  28 604 176,02 Kč 164 814 538,02 Kč 

Navýšení ceny o rozšíření  
předmětu plnění  
Dodatkem č. 5 

3 000 000,00 Kč 630 000,00 Kč   3 630 000,00 Kč 

nová cena dle Dodatku č. 5        139 210 362,00 Kč 29 234 176,02 Kč 168 444 538,02 Kč 

z toho uhrazeno k  97 497 370,10 Kč 20 474 447,72 Kč 117 971 817,82 Kč 

zbývá k úhradě          41 712 991,90 Kč 8  759 728,30 Kč    50 472 720,20 Kč 

 

3.2. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly společně na tom, že platební podmínky týkající se 

poskytování technické pomoci se upravují pro fázi IX.  Smlouvy následovně:  

             Cena za výkon Technické pomoci je stanovena jako nejvýše přípustná a bude fakturována čtvrtletně 

k 31. 3., 30. 6., 30. 9. a 31. 12. dle skutečně provedených činností Faktura – daňový doklad za dílčí 

plnění bude zhotovitelem doložena výkazem hodin, potvrzeným objednatelem za období 

prováděné Technické pomoci s uvedením typu činnosti, hodinové sazby v Kč a celkové částky. 

Hodinová sazba za výkon Technické pomoci hlavním inženýrem projektu činí 1.000,- Kč bez DPH a 

za výkon Technické pomoci výkonným projektantem/technikem činí 750,- Kč bez DPH. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den příslušného čtvrtletí.  

3.3      Ostatní ustanovení čl. VI. Cena díla a platební podmínky Smlouvy zůstávají v původním znění beze 

změn. 

IV. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku a všech náležitostech, které Smluvní strany 

měly a chtěly v Dodatku ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Dodatku. Žádný projev 

Smluvních stran učiněný při jednání o Dodatku ani projev učiněný po uzavření tohoto Dodatku 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Dodatku nebo Smlouvy a nezakládá žádný 

závazek žádné ze Smluvních stran. 

4.2. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření Dodatku 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Dodatku. Kromě ujištění, 

která si Smluvní strany poskytly v Dodatku a Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná 

další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 

neposkytla protější Smluvní strana informace při jednání o Dodatku nebo Smlouvě. Výjimkou budou 

případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla protější Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 

předmětu Dodatku nebo Smlouvy. 

4.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami (poslední z nich). 

4.5. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



Stránka 7 z 8 

4.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. 

4.7. Neplatnost některého ustanovení tohoto Dodatku nemá za následek neplatnost Dodatku nebo celé 

Smlouvy. 

4.8. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 

vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, 

předmětu Dodatku, číselném označení Dodatku, datech podpisu a plný text Dodatku. Smluvní 

strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávající si, 

že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních údajů 

upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Ochrana osobních údajů v tomto Dodatku obsažených 

se řídí tímto nařízením a zákonem. 

4.10. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 

sjednávající, že souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v tomto Dodatku 

žadatelům. 

4.11. Pravomoc k uzavření tohoto Dodatku bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy je 

založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 557 ze dne 14. 3. 2022. 

4.12. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své uznávané 

elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

 

 

 



Stránka 8 z 8 

za Objednatele: za Zhotovitele: 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

 _________________________ _________________________ 

 Ing. Petr Kalina, MBA Ing. arch. Radek Šíma 

 ředitel odboru investičního jednatel 

 Magistrátu hlavního města Prahy ATELIER 6, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

  _________________________ 

  Ing. Otakar Fabián 

  jednatel 

  TUBES spol. s r.o. 

 

 

- podepsáno elektronicky – 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-01T09:53:58+0200
	Ing. Otakar Fabián


		2022-08-12T16:17:42+0200
	Ing. arch. Radek Šíma


		2022-08-23T13:18:59+0200
	Ing. Petr Kalina


		2022-08-23T11:19:18+0000




